
ffi
ì

AltaVita
^ 

tB2l-20¿tzßnJ

ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

IRA

DETERMINA N. 15 del 07lO2l2O23

OGGETTO: Affidamento del servizio di verifica delle sicurezze elettriche e di controllo
funzionale delle apparecchiature elettromedicali utilizzate nelle diverse Sedi

dell'Ente.

Questo giorno di martedì 7 febbraio 2023

IL DIRIGENTE TECNICO

PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008 e s.mm.ii. nel comma 4 dell'articolo 71 individua tra gli obblighi del

Datore di Lavoro quello di "(...) prendere le misure necessarie affinchè: a) le attrezzature di lavoro

siano: 1) installate ed utilizzate in conformità alle istruzioni d'uso; 2) oggetto di idonea manutenzione

al fine di garantire nel tempo la permanenza dei requisiti di sicurezza di cui all'articolo 70 (...)";

CONSIDERATO che le apparecchiature elettromedicali sono necessarie a garantire le prestazioni socio-

sanitarie agli ospiti anziani non autosufficienti, e un malfunzionamento comporterebbe gravi rischi per

gli ospiti stessi e gli operatori sanitari;

VISTO l'obbligo di assicurare un servizio di manutenzione, comprensivo di interventi di manutenzione

preventiva e correttiva, effettuati secondo quanto previsto dal manuale d'uso e manutenzione delle

apparecchiature e quindi in conformità alla Direttiva 93/42/CEE, nonché alla norma CEI EN 62353,

tramite personale tecnico specializzato e qualificato;

DATO ATTO che la Ditta Righetto S.r.l. con sede a Venezia - Ca' Noghera (VE) in Via Triestina 183

(Partita I.V.A 03654690274), ha formulato in data 25 novembre 2022 (ns. prot. n.635 del

06.02.2023) la propria migliore offerta n. 349/22 "(...) per l'affidamento biennale del servizio di

verifiche di sicurezza eleftriche e controllo funzionale per le apparecchiature in dotazione ai Vostri

Centri(...)" per un importo complessivo di €. 2.090,00 (duemilanovanta/00) oltre lVA22o/o di legge;

VISTO I'articolo 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120 dell'11 settembre 2020 che prevede

l'affidamento diretto per iservizi di importo inferiore a 75.000,00 €.;

VISTO I'articolo 1 comma 130 della Legge di Stabilità 30 dicembre 2018 n. 145 secondo cui non

ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico i micro affidamenti di beni e servizi sotto i

5.000,00 €.;

VALUTATA la congruità e la convenienza dell'offerta economica pervenuta e sopra descritta;

ACCERTATA la regolarità dell'offerta presentata la Ditta Righetto S.r.l. con sede a Venezia - Ca'

Noghera (VE) in Via Triestina 183 (Partita I.V.A 03654690274), circa il possesso dei requisiti di

carattere generale di cui all'articolo 80 del D.Lgs n.5O/20t6 e s.m.i., e speciale;

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC prot. INPS_33270t95 del 24/tO/2022 in scadenza il

27/02/2023) della Ditta RIGHETTO S.R.L. con sede a Venezia - Ca'Noghera (VE) in Via Triestina 183

(Partita I.V.A 03654 69027 a) ;
t/3



RITENUTO di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'aft, 1, comma 2 lett. a) della Legge n.

120 del II/09/2020, dei servizi di verifica delle sicurezze elettriche e del controllo funzionale delle

apparecchiature elettromedicali utilizzate nelle diverse Sedi dell'Ente, alla Ditta Righetto S.r.l. con

sede a Venezia - Ca'Noghera (VE) in Via Triestina 183 (Partita LV.A 03654690274), per I'importo

complessivo biennale stimato di € 2.090,00 (duemilanovanta/OO) oltre IVA 22o/o di legge;

VISTO il Regolamento interno per le Acquisizioni di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia

comunitaria, approvato con D.C. n.27 del29 giugno 2027;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente approvato con D.C. 49 del

L6.07.2079;

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui all'allegato A della D.G.R. 7BO/2013;

VISTO l'adottando Bilancio Economico Annuale di Previsione dell'esercizio 2023, in fase di

predisposizione e il documento di programmazione economico finanziario 2022-2024 approvato con

D.C. B del24 febbraio 2022;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. l comma 2lettera a) della Legge 120 dell'l1 settembre 2020, così come

modificato dall'art.51 comma 1lett. a) sub 2.1 del D.L. n.77/2021, con riferimento all'offerta

economica di cui alla premessa, alla Ditta Righetto S.r.l. con sede a Venezia - Ca'Noghera (VE) in Via

Triestina 183 (Partita LV.A 03654690274) il servizio biennale di verifica delle sicurezze elettriche e del

controllo funzionale delle apparecchiature elettromedicali utilizzate nelle diverse Sedi dell'Ente;

2. di autorizzare la spesa complessiva per la summenzionata attività, in riferimento alla durata biennale,

d¡ €. 2.090,00 (duemilanovanta/O0) oltre IVA 22o/o di legge, di cui €. 1.438,00 per l'attività che verrà

esplicata nell'anno 2023 ed €. 652,00 per l'attività che sarà svolta nel successivo anno 2024;

3. di registrare la somma complessiva di € 2.549,80 (duemilacinquecentoquarantanove/8O) suddivisa in

due canoni annuali rispettivamente di €. 1.754,36 (millesettecentocinquantaquattro/36)

nell'adottando Bilancio Economico Annuale di Previsione dell'esercizio 2023 in fase di predisposizione,

ed € 795,44 (settecentonovantacinque/44) sul bilancio economico annuale dell'esercizio di

competenza, nel conto n. 3-20-20-tO-322-tO "Manutenzione Attrezzature";

4. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZCA39DBC99.

IL DIRIGENTE TECNI

Visto

RIO DIR RE GENERALEIL

SSA nd

2/z



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto

dall'art.6 bis della L. 24L/90, dall'art.6 del DPR 62/20t3 e dall'art.5 del Codice di comportamento del
personale di AltaVita, approvato con D.C. 79/2014 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole.

Padova lì 7 febbraio 2023

DIRIGENTE

Sim

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la corretta registrazione contabile.

Padova lì 7 febbraio 2023

IL DIRI AM NISTRATIVO

Dott. n

el

/--)

)

3/3




